
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

37 / 2026 del 03/02/2026 

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA, IL SUPPORTO E LA MANUTENZIONE DELLE LICENZE 
APPLICATIVE NUE 112 E DELL'INFRASTRUTTURA ICT DELLE CUR NUE 112 DELLA REGIONE 
LOMBARDIA PER 60 MESI, ULTERIORMENTE PROROGABILE FINO A UN MASSIMO DI 24 
MESI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA, IL SUPPORTO E LA MANUTENZIONE DELLE LICENZE 
APPLICATIVE NUE 112 E DELL'INFRASTRUTTURA ICT DELLE CUR NUE 112 DELLA REGIONE 
LOMBARDIA PER 60 MESI, ULTERIORMENTE PROROGABILE FINO A UN MASSIMO DI 24 MESI. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la DGR XII/3720 del 30/12/2024 di regione Lombardia, “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 “concernente, tra l’altro, 
il sistema degli acquisti del S.S.R.; 

PREMESSO, altresì, che con delibera n. 343 del 26/09/2025 AREU ha indetto una 
procedura aperta, mediante piattaforma Sintel, per la fornitura, il supporto e la 
manutenzione delle licenze applicative NUE 112 e dell’infrastruttura ICT del CUR NUE 112 
della Regione Lombardia, per 60 mesi, ulteriormente prorogabile fino ad un massimo di 
24 mesi, per un importo a base d’asta pari a € 2.656.000,00 oltre IVA, prevedendo che 
l’aggiudicazione avverrà ai sensi dall’art. 108 D. Lgs. n. 36/2023 con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

VISTO che nei termini stabiliti dal Disciplinare di gara è pervenuta tramite la piattaforma 
Sintel di AREU l’offerta di:  

PROTOCOLLO SINTEL OPERATORE ECONOMICO 
DATA PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

1759142979436 Beta 80 S.p.A. Software e Sistemi  
lunedì 12 gennaio 
2026 15.15.50 CET 

RILEVATA la necessità di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice per gli 
adempimenti di valutazione qualitativa dell’offerta presentata; 

VISTE le note con le quali la Direzione Amministrativa di AREU e la Direzione Sanitaria di 
AREU hanno individuato, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
quali componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti con il ruolo di 
seguito individuato: 

• Ing. Massimiliano Quartarone – Collaboratore Tecnico professionale S.C. Sistemi 
Informativi AREU - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

• Sig. Alberto Bona – Collaboratore Tecnico professionale S.C. Sistemi Informativi AREU - 
Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato;  

• Sig. Oscar Mazzola – Assistente tecnico S.C. Sistemi Informativi AREU - Componente 
del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

DATO ATTO che tutti i soggetti sopra richiamati non si trovano in situazioni di 
incompatibilità con l’incarico di presidente/componente di commissione giudicatrice 
d’appalto;  

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, i seguenti 
componenti della Commissione giudicatrice, per la valutazione delle proposte 
formulate dai partecipanti alla procedura in argomento: 

• Ing. Massimiliano Quartarone – Collaboratore Tecnico professionale S.C. Sistemi 
Informativi AREU - Presidente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato; 

• Sig. Alberto Bona – Collaboratore Tecnico professionale S.C. Sistemi Informativi 
AREU - Componente del Seggio di Gara o suo supplente appositamente 
individuato;  

• Sig. Oscar Mazzola – Assistente tecnico S.C. Sistemi Informativi AREU - Componente 
del Seggio di Gara o suo supplente appositamente individuato; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
dell’Agenzia; 

3. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento per quanto attiene la fase 
di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, è il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 e 
dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, dr.ssa 
Domenica De Giorgio; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 

Strutture dell’Agenzia interessate; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009).  

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


